32110, Voi, XV, 9 
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Reghinul­
S{1scsc, 

1468, 
2:1 April. 

CXV. 
foan Pongr.'tcz, Voevodul Ardealul111i, porunceşte Sibiienilor a-f d{1 ştiri 

despre Turci şi a se ţ ,inecl1 gata de războiu. 

Prndentes et drcumspecti, amici dilecti. Cum sepius vestros homines i.n 
regno Valachie, in partibuş scilicet transalpinis, missos habeatis, iidem de novita­
til:rns canmdem parcium vos continue p,oterunl reddere certificato,s, vos auLem, quc 
in eisdem partib1.1s trnnsalpinis de facto Thurcon1m gerantur novitates, nil nobis 
ex hinc intimatis. Unde et vobis non mediocriter habemu.· imputare. Itaque hodi­
erna die novitates nobis ex parte dictornm Thurcorum advenere l!lt ipsi Thurci, 
conportatis in unum omnibus vadis Danubii, viribusque eorundem aggregatis, satis 
copiosa cum multitudine molirenlur istas pai-tes transsilvanas hostiliter subintrme. 
Et, quia nos, qui vice regia ex noslro officio curam pMciulTI istarum habeamus 
intenc:lere pervigilem, opus est ergo nobis huil!lsmodi hostium conatibus, volente 
Deo, remedio obviare opportuno. Mandamus ergo vobis regia in persana, (tuatenus 
homines vestros deputetis ad easdern partes transatpinas pro experienda et referenda 
novi.tatum qualitate; qui, experHs novitatibus, tam ex pnrte Turcornm, et aliornm, 
ferant ct referant verissimas novitates; illico, remota dilacione, suo rnodo ad rem 
nobis. intimare velitis et debeatis. Preterea et Saxones Septem Sedium, exerci­
tuancium more, cum omnibus attinenciis bellicis dispositos teneatis, ut, cum nc­
cesse fuerit, penes nos cum aliis regnicolis insurgant, unn nobiscumque cant quo 
opus erit et necesse, prn defensione reipublice parcium istarn n transsilvanarum. 
Hoc idem et aliis regnico[is palam indixim1:1s et fecimus promulgari. Datum in 
Regen, in festo Beati Georgii Marlyris, anno Domini rnillesmmo quadringentesimo 
LXmo octavo. 

Johannes Pongraoz de· Den,qeleg,, 
W ayvoda transsilvanus et comes Siculormn. 

[Vo : ] Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudici imatisquc c1-
vibus et consufatui civitatis cibiniensis, amicis nobis dilectis. 

(Sibiiu, Arcnivele Universităţii Săseşti.) 

CXVI. 
Monoroştîn , Ioan Pongr{1cz, Voevodul Ardealului, porunceşle Sibi'ienilor a veni inarmaţî 

11
1;~~\e. în tabăra dela Orflştie, împotriva Tm·cilor. 

Johannes Pongracz de Deogelcg, vVayvoda lranssilvanus et comes Sku­
.lorum, prudentibus et circumspectis universis Saxonibus Septem Sedium saxoni­
calium, sah.1tem et hooorem. Quamvis prioribus Hteris nostris vobis suipserimus 
ut, visis alii:.; literis nostris aut vicewayvodarnm, obviarn inimicornm huius regni, 
quo necesse fuerit, exercituando more, per singuia capita vestra proficisd debe­
retis, ecciam certis novitatibus de novo per nostros exploratores erga nos veni­
entes sumus satis .certificati ut Thurci cum magna multitudine eorum potencia per 
Danubium Lransnavigantur el has partes subinlrari machimmtur, Opus est ergo ut 
obviam ipsorum inimicornm tempestive occurramus. Ideo vobis et ves.trnm cuilibet 
in persana regia firmiter predpientes mandamus quatenus,, sta.titru visis presentibus, 
nullo alio nostro mandata et Jiteris aut signo exspectatis, sub amissione capitum 
rerumque et bonon.1111, per singula capita vestrn equitibus d peditibus insurgere 
et versus Zazwarns citissime accedere et proficisci debeatis, et secus pena sub 
premissa non facturi. Datum in Monorns, sabato in profesto Sancte Trinitatis, 
anno Domini millesirno quadringentesimo sexagesimo octavo 1• 

(Sibiiu, Archiva llniversitf1ţii Sr1seşti.) 

1 De fapt, Sultanul plce,'i in Carama11ia; Iorga, Geşchichte des osmani8chen Reiches, 
li, p. '267 şi urm. 
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CXVII. 
Ioan Pongrâcz, Voevodul Ardealului, aram Sibiienilor cft are ştiri desp-re 

trecerea Dunrtrii de către Ali-beg, d li cere să-l ajute. 

lohannes Pongracz de Dengeleg, Wayvoda transsillvanus et Siclllorum comes, 
prudentibus et circurnspectis magistro civiurn iudicique et iuratis civibus civitatis 
cybiniensis ac Septem Sediurn saxonicalium Saxonibus, salutcm et honorem. lle­
rnto Alybeg\.Vayvoda Turcorum 1, ut nobis per Dom.inicum Bethlen, vicewayvodam 
nostrum, intimatum est, per vadum transfretat Danubii: non intendit nisi istas parlcs 
t ··anssilvanas intrare. Mandamus igitur vobis et Universitali vestre, regia în per­
sona, firmissime quatenus, receptis presentibus, taliter vosmet ipsos simulcum tmi­
versis equitibus et peditibus vestris per singula capHa vestrn more exerciluancium 
bene promptos et expositos teneatis, ut, dum amo<Jo superinde alias literas noslras 
videritis et acceperetis, incontinenti sine mora insurgere, iter arripere et pcnes nos 
venire valeatis. Secus non facturi. Presentes autem et contenta palam et manifeste 
publice proclamari faciatis. Datum Clwswar, tercia feria proxima post V isitacionem 
Virginis Gloriose, anno Domini et cetera, LXmo octavo. 

[Vo:] Cybinio et Septem Sedium. 
(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

CXVIII. 
Stanciu), p[1rc{dab de Cetatea Alba, Vlaicu, p(trcălab de Hotin, Goian, faaia, 

Toma, Zbiarea, Buhtea, Luca Stolnicul, luga Vistierul, Paşco Postelnicul, Toma 
Cti.ndea, Neagu Comisul, Negrilă Păharnicul (Ceaşnicul) ş. a. trimet la Braşoveni pe 
,, fratele" lor Ilia!;i. 

Salutacionem amicabilem, cum augumento amicicie. Noveritis quod litteras 
A[miciciaruml V[estrarum] plane intelleximus ct intensionem Amicidis Vestris; ideo 
misimus fratrem nostrum nomine Heliam, alias Heliasch. Ideo petimus Amicicias 
Vestras ut dignemini sibi fidem creditivarn adhibere, tanquam nobis, quia sun,t 
verba nostra. Datum Soczavie, die dominica ante festum Sancte Margmethe Vir­
ginis, anno Domini Mo CCCCo LXVIIj. 

Stanczul ccistellruuis de Albo Castro, lVlaylw castellarrns de Chotin 2, 
Goyan'l, JssayaMarchio\ Thoma Cancelarius 5, 8berra <Ja,stelanus6, Buchta. 
castelanus de Kylya, Lluca Stolnig, Iwga Thezawraricis, Paschko Pestelrtig, 
Tho,na Gincla, Nag Ko,nis, Negryla Poharnig, et cetera, et alii officiales.